
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi 

e-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

                

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA 
 
 
 
 
RICHIAMATA 
 

 
 

VISTO 
 
 
 

VISTO 
 
 
 
 
RICHIAMATA             
 

ACQUISITI 
 
CONSIDERATA 
 

la L.R. 7 febbraio 2017, n. 1 “Disciplina degli interventi regionali in materia di 
prevenzione e contrasto al fenomeno del bullismo e del cyber bullismo” volta a 
prevenire e contrastare il fenomeno del bullismo e del cyberbullismo al fine di tutelare 
e valorizzare la crescita educativa, sociale e psicologica dei minori; 
 
la vigente Convenzione tra Regione Lombardia e Ufficio Scolastico Regionale per la 
Lombardia per la realizzazione di Hackathon regionali dedicati alla sicurezza in rete – 

L.R. n. 1/2017, prot. n. 7961 del 31.03.2022; 
 

il Bando finalizzato alla individuazione di una (1) istituzione scolastica alla quale affidare 
la progettazione e l’organizzazione di un Hackathon regionale dedicato alla sicurezza in 
rete e al cyberbullismo, prot. n. 11805 del 09.05.2023; 
 

l’art. 5 del suddetto Bando relativo alla costituzione di una Commissione 
interistituzionale di valutazione, che prevede la presenza di tre (3) rappresentanti 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia e di due (2) rappresentanti della 
Regione Lombardia; 
 
la necessità di costituire la specifica Commissione interistituzionale di valutazione; 
 

i nominativi dei rappresentanti individuati dalla Regione Lombardia; 
 
la disponibilità di tutti i componenti della costituenda Commissione  

DECRETA 
 

Art. 1 – Commissione 

        
È costituita la Commissione di valutazione e selezione così composta: 
 

- Marco Bussetti, dirigente, Ufficio V, USRLo 
- Generosa Quattrocchi, funzionaria, Ufficio V, USRLo 
- Andrea Saba, docente utilizzato, Ufficio V, USRLo 

- Maristella De Pascalis, funzionaria DG Sicurezza, Regione Lombardia 
- Simona Ferrario, funzionaria DG Sicurezza, Regione Lombardia 

 
Art. 2 – Compiti della Commissione 

 
Alla Commissione sono assegnati i seguenti compiti: valutare e selezionare, secondo i criteri previsti all’art. 
6 del Bando - prot. n. 11805 del 09.05.2023, una (1) istituzione scolastica alla quale affidare la 

progettazione e l’organizzazione di un Hackathon regionale dedicato alla sicurezza in rete e al 
cyberbullismo. 

Art. 3 – Oneri 

 
Nessun compenso o gettone comunque denominato spetta ai componenti della Commissione.  
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia. 

 

                  IL DIRETTORE GENERALE 

                                        Luciana Volta 

 

Il dirigente responsabile del procedimento: Marco Bussetti, Ufficio V 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2023-06-07T07:23:36+0000
	VOLTA LUCIANA


		2023-06-07T10:07:45+0200
	protocollo




